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057502 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION XV
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 116 N° 76 N° 63 N° 61 N° 145 N° 354
05-02-2015 30-01-2015 30-01-2015 30-01-2015 13-02-2015 27-03-2015
13 TRANSFERENCIAS PARA 121.009 189.254
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 121.009 189.254
004 | Subsecretaria de Desarrollo Regional 121.009 189.254
y Administrativo
15 SALDO INICIAL DE CAJA 396.994
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 200.000
FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros 100.000
05 Maquinas y Equipos -364.516
06 Equipos Informaticos 50.000
07 Programas Informéticos 50.000
99 Otros Activos no Financieros 364.516
31 INICIATIVAS DE INVERSION -200.000 -1.205.986 121.009 189.254
01 Estudios Bésicos 26.559
02 Proyectos -200.000 -1.205.986 94.450 189.254
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.205.986
02 Al Gobierno Central 1.205.986
006 | Subsecretaria del Trabajo 1.205.986
34 SERVICIO DE LA DEUDA 396.994
07 Deuda Flotante 396.994



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0116_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0061_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0145_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0354_TR.pdf
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057502 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION XV
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 403 N° 454 N° 624 N° 792 N° 789 N° 967
06-04-2015 17-04-2015 15-05-2015 08-06-2015 08-06-2015 13-07-2015
09 APORTE FISCAL -146.678
01 Libre -146.678
13 TRANSFERENCIAS PARA 326.377 6.253.671 4.453.000
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 326.377 6.253.671 4.453.000
004 | Subsecretaria de Desarrollo Regional 326.377
y Administrativo
032 | Subsecretaria de Desarrollo Regional 6.253.671 4.453.000
y Administrativo - Programas de
Convergencia
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1.242.670
FINANCIEROS
03 Vehiculos 1.242.670
31 INICIATIVAS DE INVERSION 326.377 774.617 -146.678
02 Proyectos 326.377 774.617 -146.678
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.011.001 -774.617 4.453.000
01 Al Sector Privado 112.000
010 | Aplicacion Letra a) Articulo Cuarto 112.000
Transitorio Ley N°20.378
02 Al Gobierno Central 5.011.001 4.453.000
101 | Direccidn de Vialidad 5.011.001
102 | Serviu XV Region 4.453.000
03 A Otras Entidades Publicas -174.617 -112.000
213 | COMISION NACIONAL DE RIEGO- -774.617
Transferencia fomento al riego
regional Arica y Parinacota
220 | SERNATUR-Transferencia Difusion y -112.000
Gestion de mercado para la Regién



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0403_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0454_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0792_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0967_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 844
23-06-2015

N° 1018
23-07-2015

N° 1272
11-09-2015

N° 1284
11-09-2015

N° 1398
02-10-2015

N° 1501
14-10-2015

09
01
15
24
03
001

003

005

31
02
33
01
281

901
02

006
03

125

213

230

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Otras Entidades Publicas

Municipalidades - Actividades
Culturales

Municipalidades - Actividades
Deportivas

Municipalidades - Actividades de
Seguridad Ciudadana
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

INIA-Programa de control de
Simulidos Hematdfagos en la
Provincia de Arica

A Fundacion Altiplano

Al Gobierno Central
Subsecretaria del Trabajo
A Otras Entidades Publicas

Municipalidades (Fondo Regional de
Iniciativa Local)

COMISION NACIONAL DE RIEGO-
Transferencia fomento al riego
regional Arica y Parinacota
UTA-Transferencia Plan Gestion y
Proteccion Sitios Chinchorro, XV
Regidn (bip 30373772-0)

-1.277.468

-1.277.468
1.277.468
1.277.468

1.078.792
1.078.792
-1.078.792

-1.078.792

-6.500
-6.500

-6.500
-6.500
-6.500

-400.134
-400.134
-133.378

-133.378

-133.378

400.134

400.134
400.134

-44.840

44.840

297.638



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0844_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1284_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1501_TR.pdf
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057502 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION XV
999 | Provision FIC (Sin Distribuir) ‘ -1.078.792
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 844 N° 1018 N° 1272 N° 1284 N° 1398 N° 1501
23-06-2015 23-07-2015 11-09-2015 11-09-2015 02-10-2015 14-10-2015
34 SERVICIO DE LA DEUDA 297.638
07 Deuda Flotante

297.638



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/0844_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1284_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1501_TR.pdf
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057502 PROGRAMA : INVERSION REGIONAL REGION XV
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1527 N° 1675 N° 1693 N° 1852 N° 1840
19-10-2015 11-11-2015 11-11-2015 30-11-2015 30-11-2015
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -506.494
01 Al Sector Privado -339.978
001 | Actividades Culturales -79.648
003 | Actividades Deportivas -41.130
005 | Actividades de Seguridad Ciudadana -207.855
006 | Corporacion Agencia Regional de -10
Desarrollo Productivo de Arica 'y
Parinacota
007 | Corporacion de Desarrollo de Arica y -11.335
Parinacota
03 A Otras Entidades Publicas -166.516
001 | Municipalidades - Actividades -53.007
Culturales
003 | Municipalidades - Actividades -56.794
Deportivas
005 | Municipalidades - Actividades de -56.715
Seguridad Ciudadana
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -1.242.670 -446.875
FINANCIEROS
03 Vehiculos -1.242.670 -21.679
04 Mobiliario y Otros -8.353
05 Maquinas y Equipos -249.628
06 Equipos Informaticos -50.000
07 Programas Informéticos -50.000
99 Otros Activos no Financieros -67.215
31 INICIATIVAS DE INVERSION 1.242.670 731.492 1.137.574
02 Proyectos 1.242.670 731.492 1.137.574
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -731.492 -184.205



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1527_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1852_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1840_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 1527
19-10-2015

N° 1675
11-11-2015

N° 1693
11-11-2015

N° 1852
30-11-2015

N° 1840
30-11-2015

01
010

101

103

200

202

281

350

02

010
03

100

101

102

Al Sector Privado

Aplicacion Letra a) Articulo Cuarto
Transitorio Ley N°20.378
Fundacién Chile - Transferencia
Produc. Frutos Alto Valor Agregado
uso Tecnol. Membrana (BIP
30208922-0)

Codecite-Transferencia intrucc.
Tilapia, cultivo intensivo en Sist.
Recircul (BIP 30209222-0)

INIA - Transferencia Sobre Ecotipos
Locales Tumbo y Locoto

INIA - Transferencia Incremento
Compet Espec horticola Valle Azapa
Lluta

INIA-Programa de control de
Simualidos Hemat6fagos en la
Provincia de Arica
CORPORACION AGENCIA
REGIONAL ARICAY
PARINACOTA-Diagnéstico
Observatorio Aplicado para Promover
Cultura Innovadora

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Energia
A Otras Entidades Publicas

U.Arturo Prat - Transferencia Cultivo
Trucha Arcoiris Sist. Recirculacion
Copaquilla

Unap-Transferencia Segunda Etapa de
Programa Conservacion tortugas
marinas (BIP 30210022-0)
Unap-Transferencia Produccion de
Harinas ricas en Omega 3 (BIP

-26.000

-26.000

26.000
26.000

28.851
100.640

-71.789

-28.851

-162.008

-49.286

-45.824

-30.482

-26.987

-9.429

-569.484
-11.954

-78.279

-67.500

-128.900
-128.900

-55.305

28-01-2016
16:07:31



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1527_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1852_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1840_TR.pdf
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103

104

105

106

204

206

207

209

213

220

226

U.Chile (Ceza-U.Chile)- Transferencia
Validacion Tec. Y Agroinf. Frutales
Bajo requerim. Hidr. (BIP 30209072-
0)

UTA-Transferencia Competitividad
Transporte Piblico Ciudad de Arica
(BIP 30210072-0)
UTA-Transferencia Circuito Turistico
Cultural y Natural Valle de Azapa
(BIP 30210025-0)
UTA-Transferencia Automatizacion
Procesos Indust. (BIP 30209873)
SUBSECRETARIA DE PESCA-
Transferencia Programa Fomento
Productivo, para el sector Pesquero
Artesanal, Region XV (30236373-0)
SERNATUR-Transferencia de Capital
Capacitacién Turismo Subterritorio
Putre Bajo. (30302073-0)
SERNATUR-Transferencia de Capital
Capacitacion Turismo Subterritorio
Camarones. (30302123-0)
CORFO-Transferencia Programa para
Desarrollo del Ecosistema de
Emprendimiento (30341472-0)
COMISION NACIONAL DE RIEGO-
Transferencia fomento al riego
regional Arica y Parinacota
SERNATUR-Transferencia Difusion y
Gestion de mercado para la Region
CORFO-Transferencia Programa de
Produccién Limpia Arica y Parinacota
(30362428-0)

-28.851

-48.287

-13.508

-30.516

-74.100

-112.500

-24.704

-94.450

-6.300

-7.386

-45.221

-10.084

28-01-2016
16:07:31



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1527_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1693_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1852_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2015/1840_TR.pdf

